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RESTAURAGAO E SERVICOS

KCAL Lip. Sat. HC Agu.

Ml P3o de mistura com queijo 137 57 37 14
)
L ~ .
o Pao de mistura com fiambre (aves) 88 07 018 14
N
Pao de mistura com creme vegetal 131 74 3,1 13
logurte liquido 125 29 20 20
Ml P3o de mistura com queijo 137 57 37 14
)
L. ~ .
o Pao de mistura com fiambre (aves) 88 07 018 14
™
Pao de mistura com creme vegetal 131 74 3,1 13
logurte Sélido Aromas 87 1,6 09 14
il Cereais tipo corn flakes 94 024 009 21
)
L. -
© logurte liquido 125 29 20 20
<
Ml P3o de mistura com queijo 137 57 37 14
)
LL ~ .
i P&o de mistura com fiambre (aves) 88 07 018 14
Tol
Pao de mistura com creme vegetal 131 74 3,1 13
logurte Sélido Aromas 87 16 09 14
Ml Bolachas tipo Maria 89 25 10 15
)
L Lo
© logurte liquido 125 29 20 20
©

Legenda (Informaggo nutricional p/ 1009 | Pro= Proteina; Lip= Lipidos; Sat= Ac. Gordos Saturados; HC= Hidratos de Carbono; Agu= Aciicares simples)
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Legenda: Kcal= Valor energético por 100g; P= Proteina (g); L= Lipidos (g); AGS= Ac. Gordos Saturados (g); HC= Hidratos de Carbono (g); A= Aglcares simples; S=
Sal (g).

A ementa pode sofrer alteragoes pontuais mediante disponibilidade no mercado. Servida 4gua como Unica bebida permitida. As ementas e as respetivas fichas
técnicas foram elaboradas com base na Circular n® 3097/DGE/2018 e Reg. EU n°® 1169/2011. Declaragao nutricional foi calculada a partir dos valores médios
conhecidos dos ingredientes utilizados, segundo o Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge, Tabela da Composi¢cdo de Alimentos, e a informagao
disponibilizada pelos fornecedores. Nao podem ser excluidas as contaminagdes cruzadas. Em casos de alergia/intolerancia alimentar, solicite a consulta da ficha
técnica e contacte os nossos colaboradores.

E-mail: nutricao@euroessen.pt /qualidade@euroessen.pt




